Sed talis appellatio, licet reducat statum causæ in terminis, in quibus reperiebatur, tempore, quo lis contestari debebat, vt supra dixi, tamen respectu confessionis, & aliorum actorum probatoriorum nihil tollit, Bal. in l. ita demum, num. fin. C. de procurat. Becci. consil. 11. nu. 4. Roman. consil. 85. nu. 95. Nec minus tollit gravamē, quod quis sua culpa, vel negligentia, sentit Becci. d. consil. 12. nu. 3. Cepoll. cōs. cri. 63. num. 14. Cor. consil. 45. n. 4. lib. 3. Cart. de. exec. sent. c. 1. n. 148. & nu. 162. & multa alia scribit de effectibus appellationis Scac. in tract. de appellat. q. 3. per totā, & Rebuff. de sent. execut. art. 5. gloss. 2. & Couarr. pract. 9. cap. 6.

cap. 6.
tentia
Lucer

Exec

Senten
erit de
ipso Pr

Senten
ci, vt i

Senten
quenda

Senten
to Pri

Senten

I V de
ne
tioni d
consul
tiæ, &
cipis; &
injusti
demar
tia illu
cut. rei
cons. 1

de sent
brac. r
xequi
q. 60. n
de arb
execut
docet,
mandat
secula
ros, v
quia in
simum

2 Im
quam
tra no
bet illa
bate la
Ancha

Pro
niri g
quia e
dies, l
oppo
Princ

3 Ide
demn
da, M
caut.
tio fer
ponit
duos

Defens. XXXVI. Circa Appellationem. 285

cap.6.num.5,vbi multa ponunt,quae suspe id:nt sen-tentiam per ipsam appellationem, & Mag. decis. Lucens. 98.num.3.& 8.

Executio sententiæ in quibus casibus retarde-tur, donec veniat responsum,
à Principe.

- S V M M A R I V M ,
1 Sententia lata de ordine superioris si fuerit iniusta, non erit demandanda executioni per indicem, nisi consulto ipso Princepe.
2 Sententia Imperatoris contra notorium facti notum iudi-ci, ut iudici non est exequenda.
3 Sententia lata contra mulierem prægantem non est exequenda.
4 Sententia in multis casibus non est exequenda, nisi consul-to Princepe.
5 Sententia non est exequenda, pendente causa nullitatis.

C A P. XVI.

Iudex debet esse multum oculatus circa execu-tionem sententiæ criminalis, nec statim illam execu-tionem demandare debet, sed illam suspendere, donec consuluerit Principem, circa qualitatem dictæ senten-tiæ, & præcipue, si sententia fuerit lata de ordine Prin-cipis; & si iudex videat, quod iussus Principis fuerit iniustus, iudex non debet dictam sententiæ executioni demandare, nisi certiorato dicto Princepe de iniusti-ja illius sententiæ, text. in l, sicut proponis, C. de ex-e-cut. rei iudic. Iaf. in §, si minus nu. 16, de action. Imol. consl. 127. per tot. Abb. in cap. vniuersitatis, n. 7, extra de sent. Gig. de crim. laes. maiest. q. 16. nu. 13, Caual. de brac. reg. frag. 105, in princ. & quando non debeat e-xequi mandatum iniustum, latè habemus per Iul. Clar. q. 60. nu. 12. vbi latè Baiard. num. 49. & seqq. Menoch. de arb. cas. 353. per totum, lib. 2. & latissimè Cartar. de execut. sentent. cap. finali, num. 327. & seqq. vbi etiam docet, quod iudex potius admittere officium, quam mandatum iniustum exequi, & caueant illi Principes seculares, qui eligunt iudices, & ministros iustitiae igna-tos, vt deinde nesciant eorum voluntatibus resistere; quia in alio sæculo nō evitabant extrempum, & iusti-simum iudicium Dei, & nostri Redemptoris.

Immo iudex videntis ex officio sententiam iniustam, quamvis eslet sententia lata per Imperatorem, con-tra notorium facti notum sibi iudici ut iudici, nō de-bet illam exequi, cum sit nulla ipso iure, capitulo Ab-bate sanè, de re iudicat. Clement. Pastoralis eod. titul. Anchar. consl. 6. Caual. d. fragm. 104. in fine.

Prout si Princeps mandauerit delinquentem puniri grauiori poena, quam consuetudo loci dictaret: quia erit supersedendum in executione per triginta dies, l. si vendicari, C. de poen. Marsil. in Praet. crim. §, opportunè, sub numero sexto, versiculo quando Princeps.

Idemque erit, quando mulier prægnans fuerit co-demnata ad mortem, quia sententia non erit exequenda, Marsil. d. § opportunè sub nu. 6. in fi. & Cep. ll. in caut. 4. ponit multos casus, in quibus differtur execu-tio sententiæ, & Folin. in c. quærenti de offic. delegat. ponit 12. casus, Iaf. in l. debitoribus de re iudic. ponit duos casus, Blanch. in Praet. crim. fol. 155, ponit octo

casus, Marl. in d. § opportunè, num. 1. 2. 5. & 6. ponit quam plures alios casus, Cauale, frag. 104. de brach. reg. ponit alios casus.

Et præcipue singularis casus est, quando constaret de innocentia rei, post confessionem, vel condemna-tionem, vt non debeat fieri executio sententiæ cōtra condemnatum, Innoc. in cap. significantibus in fin. de purg. vulgar. Cepoll. caut. 68. latè Iaf. in l. is, qui, ff. qui testam, facer. poss. Marsil. in sing. 42. vbi alios infinitos allegat, & quam plures alios concordantes in d. §. op-portunè, num. 7.

Ideò Aduocatus deducat tam contra confessionē rei, quam contra sententiam, de innocentia eiusdē rei, allegans dictæ rationes innocentie, offerens se velle il-las probare, & interim instet supersederi in execu-tio-ne, donec fuerit consultus Princeps.

Et in multis alijs etiam casibus iudex, non consulto Princepe, retardare, executionem sententiæ debet, & potest, & præcipue, si sententia fuerit lata ex aliqua præsumptione.

Et Aduocatus aduersus dictam sententiam deducat aliam fortiorem præsumptionem eiusdē speciei; quia potuit per iudicem retractari dicta sententia; etiam Princepe non consulto, vt per Bart. in l. si ab ho-stibus, ff. solut. matrim. vbi inquit, quod si imperitus Medicus testificatur, & iudex secundum ejus testimo-nium tulit sententiam, à qua non fuit appellatum, & posteā per testimonium peritorum appareat contra-rium, sententia reuocabitur, ac si lata fuisset per veras probationes, vt habetur in l. Diuus, ff. de re iud. & tot. tit. C. si ex fall. instrum. cap. licet causam de probat.

Quod dictum Baldi in eadem l. si ab hostibus dicit esse mirabile, & ibi alios cōcordantes allegat, & sub-dit, quod propter hoc singularissimè infert Ant. Burt. in cap. propulsisti de probatio, quod sententia lata ex sententia vnius Doctoris: quia statutum arctat ferri sententiam ad consilium periti in arte, possit semper sine appellatione retractari, si consilium peritoris in contrarium habeatur; & eamdem opinionem sequitur, allegando concordantes, Marsil. in §. opportunè nu. 21. in fi. & n. 22. & seq. vbi ponit alios casus, & mo-dos quibus iudex debet, & potest retractare senten-tiam, sine consultatione Princepis, ad quem Aduoca-tus habeat recursum.

Sed, iudicio meo, in omnibus casibus, in quibus agitur de retractanda sententia capitali, vel corporali, tutius erit, quod iudex cōsulat Princepem; prout om-nes officiales status Ecclesiastici faciunt, qui consu-lunt sacram consultam

Prout nec potest exequi sententia, pendente nulli-tate evidenti, & notoria ex actis, Marsil. de banuit. in verb. nullitas, nu. 12. 18. & seq. Asin. in prax. §. 31. c. 2. 38. ampliat. limit. l. Lancel. de attent. p. 2. cap. 17. n. 9. & seq. Vestr. in Practica, c. 1. nu. 11. Aufred. ad Capell. Tholosan. q. 431. vbi firmat procedere quando exe-cutio fuerit irretractabilis, nisi tamen appareret ca-lumniosa, & ibi querit, quid si tertius veniat ad cau-sam an impediatur executio.

Et quando, & in quibus casibus nullitas impedit executionem, vide Lancellot, dicto capit. 17. per tot. Vant. de nullit. tit. quot & quib. mod. nullitas propo-ni poss. Farinacc. consilio ouagesimo quinto, nu-mero 174. & seqq.

Appellationis causa ad quem Superiorem deuoluatur, & quomodo iudex appellationis cognoscere debeat causam appellationis.

S V M M A R I V M.

- 1 Appellationis causa deuoluitur ad Principem delegatē.
- 2 Appellationis causa à sententia Episcopi, tanquam sedis Apostolicę delegati non deuoluitur ad Metropolitanū, sed ad Principem: nisi iurisdictio fuerit tantummodo excitata, & non alterata.
- 3 Index appellationis cognoscit causam eo modo, & forma, quibus agnouit primus index: & ideo, si in prima instantia fuit processum summarie, & ex abrupto, ita erit procedendum in causa appellationis.
- 4 Appellatio regulariter interponitur de minori ad maiorem, & non potest omitti medium, remissiuē.

C A P. XVII.

Si iudex primae instantiae in causa processit, per alteratam iurisdictionem sibi concessam à Principe, appellationis causa deuolui debet ad ipsū Principem delegatē. Osasc. conf. 9. num. 34. Decian. in tract. crimin. lib. 4. c. 25. num... Intrigl. decif. 40. nu. 34. Petr. Iannin. in tract. de citat. real. lib. 1. c. 1. n. 403. Baiard. q. 4. nu. 1. Petr. de Greg. de appellat. lib. 4. c. 8. nu. 9. Cardin. Tusch. in lit. A, conclus. 342. nu. 40. & in hīt. D, conclus. 147. n. 10. Moscat. in tract. de appell. glof. seruato, nu. 64. Rodulph. in tract. quib. mod. ord. effic. deleg. nu. 58. vide latissimè Scacc. de appell. quest. 8. per totam.

Sicut ab Episcopo procedente tanquam Sedi Apostolicę delegato appellatur ad Sedem Apostolicū, & non ad Metropolitanum, Nauarr. conf. 28. nu. 6. de Stat. Monac. Maur. Burg. de mod. proced. ex abrupt. q. 45. num. 13. & a sententijs Episcoporum seu eorum Vicariorum appellatur ad Nuntiū Apostolicum vbi non datur Archiepiscopus. Qui Nuntius vigore Concilij Trident. less. 13. c. 2. de reform. debet cōmittere causam alteri Episcopo, vel eius Vicario Generali nō autem inferioribus iudicibus, neque eius Auditori cū dicetur inferior Vicario Episcopi, etiam si fuerit Auditor Generalis vel locutus, vt fuit per Sacram Congregationem Illustris. DD. Card. super interpretatione Sacri Consilij bis resolutum, vt refet & testatur Petr. Cabal. conf. 167. nu. 7. & seqq.

Si vero per Principem fuerit tantummodo iudici primae instantiae excitata iurisdictio ordinaria, & non alterata, tunc appellatio non deuoluitur ad Principe, sed ad iudicem immediate superiorē, Intrigl. sing. 133. lib. 1. Maur. Burg. d. q. 45. nu. 12. quia commissio illa non dicitur delegatio, sed iussus, & non tollit, neque alterat ordinariam iurisdictionem, Menoch. de præsumpt. 18. nu. 24. And. Gail. lib. 2. tract. obseruat. in 1. obseru. n. 7. Grat. decif. 44. n. 4. & seq. Polid. Rip. obseru. 373. n. 3. Gran. Theor. 21. nu. 2. Tusch. in lit. J, conclus. 426. nu. 9. vbi subdit, quod in dubio præsumitur iurisdictio potius excitata, quā delegata, & iudex appellationis cognoscit causam eo modo & forma quibus cognovit primus index l. 1. s. an per aliā caus. appellat. Vinc. de Franch. decif. 520. parte 3. vbi alios allegat.

4 Et appellatio regulariter de minori ad maiorem iudicem, & non omisso medio interponitur, vide latissimè Scacc. nouissimè in tract. de appell. lib. 3. c. 2. q. 7. per totam, vbi suas ampliations, & restrictiones ponit ad istam quæstionem, & ob id Baro habens merum, & mixtum Imperium potest prohibere vassallo, ne in denegationem suæ iurisdictionis, & priuilegiorum sibi concessorum vadat ad Curiam Regiā. Par. de Put. de Syndic. de excess. Baron. in verb. An Baro. n. 1. & seqq. Natt. conf. 271. n. 1. Frecc. in tract. de subfeud. libr. 2. auth. 9. & 10. Mandos. de inhibit. q. 123. nu. 5. Scacc. de appell. q. 7. nu. 33. & n. 75. in fin. dicit idem esse in Baronibus Papæ, qui possent interdicere vassallis ne per saltum adeant Summum Pontificem: quod nota quia semel liberare feci quemdam Baronem, qui publicare fecerat bannum ne in causis, & appellationibus secundæ instantiæ adirent Curiam per saltum, cum earum cognitionem ipse haberet vi-gore suorum priuilegiorum tam in prima, quam in secunda instantia, si Aduocatus velit substatere appellationem omisso medio, deducat suspicionē contra Medium, vel alleget consuetudinem ita se habere, & alios casus ponit Soc. reg. 23. & Misling. cent. 1. obseru. 67. vbi tamen monet, vt opponatur quod appellatio non possit interponi omisso medio, alias valeret ex traditis per Franch. in c. dilecti de appellat. & Rot. decif. 387. in nouis, incip. Si tres vel quod palam, & euidenter medius sibi denegauit iustitiam, Misling. cent. 3. obseru. 55. & vid. in obseru. 56. & 57.

Appellans quas probationes deducere possit in causa appellationis.

S V M M A R I V M.

- 1 Appellans potest deducere, & probare in causa appellationis quæ non probauit in prima instantia, & hoc tam respectu appellantis, quam appellati.
- 2 Quod declara, vt possit deducere, & probare super eiusē, sed non super nouis deducendis in causa appellationis: sed sed bene potest deducere ea, quæ dependent à causa prima instantiae.
- 3 Reus in causa appellationis an possit torqueri.
- 4 Appellans non potest deducere in causa appellationis quæ sibi nota erat in prima instantia, & illa neglexit deducere.
- 5 Appellans temere quæ pœna puniatur.

C A P. XVIII.

IN hac quæstione, ex text. in l. per hanc. C. de tempor. appell. & l. eos §. si quis. C. de appellat. delimitur defensio pro reo vt ea, quæ non probauit in prima instantia, possit deducere, & probare in causa appellationis.

Quæ iura procedunt, tam in civilibus, quam in criminalibus, Lancell. de attent. c. 12. limit. 27. nu. 4. Moderator. Roman. conf. 16. nu. 3. Et ex iuribus supra positis deducitur illa generalis regula, quod non deducta deducam, & non probata probabo, Lancellot. vbi suprà n. 7. Magon. decif. Florent. 98. n. 9. in fin.

Quæ conclusio, Doctores affirmant, vt procedat quoad utramque partem, tam ex parte appellantis, quam ex parte appellati, Misling. singular. obseruat. cent. 2. decif. 2. 1. incip. In causa appellationis, vbi concordantes allegat, & testatur de comm. & sequitur Lan-

Defens. XXXVI. Circa Appellationem. 287

Lancell. d. limit. 27. n. 12, cum appellatio sit terminus communis utriusque parti dixi supra.

Et adeo est vera ista opinio, ut non deducatur deduci possint, ut non obstat conclusio in causa, quae facta fuisset in prima instantia, ut latè est videre per Afin. in sua prax. iudic. §. 123. c. 6. vers. 13. limitatur in 13. limit. regulæ per eum positæ, & sequitur Lancell. d. limit. 27. num. 13.

Et quid si unus ex consortibus appellauit, vide l. 1. & 2. C. si unus ex plurib. Quid si appellans transfigat, vel renunciet appellationi, aut consor vel adhærens, qui non appellauit, neque prosecutus est appellationem possit eam postea prosequi, Mising. in d. obseru. 21. in fin. se refert ad Bal. in auth. Hodie, C. eod.

2 Quæ conclusio est vera, ut iudex appellationis possit cognoscere in causa appellationis, de his, quæ non fuerūt deducta in prima instantia super eisdem in prima instantia deductis, se cur super nouis causis: ita declarat Mising. sing. 240. Regula iuris, Magon. decis. Lucen. 26. nu. 37. Prout si appellens se restrinxerit ad facientia cōtra se ipsum: quia tunc parti aduersæ appellatae nō poterit suffragari ipsa appellatio, nisi circa ea, quæ facerent cōtra appellantem, Bursatt. cons. 145. nu. 21. & seqq. vol. 2. Bart. in l. 4. nu. 10. & seqq. ff. de appell. & cons. 95. num. 3. Franc. Marc. decis. 143. nu. 13. p. 2. Brederod. de appell. p. 1. tit. 20. Borgn. decis. 15. num. 10. p. 1. Surd. decis. 143. Cost. de subsid. remed. remēd. 56. num. 8.

Ac etiam sciat Aduocatus, quod possunt deduci in causa appellationis ea, quæ dependent a causa primæ instantiæ, ut per Bartol. in l. Senatus, nu. 4. & seq. ff. de accusat. & in l. denunciatiæ. §. quid tamen, ff. de adulter. Mil. in verb. qualitas aggrauans, fol. 337. Lā. cellot. de attent. c. 12. limit. 17. n. 10. qui dicunt, quod si in primo iudicio sit omessa aliqua qualitas, quæ alterabat, & augebat poenam, dicta qualitas, post appellationem, potest addi, & super ea, & toto crimine sic qualificato iudicium insitui; & sic ex ista ratione potest appellari à sententia diffinitiua, quamvis iustissima, ad finem, ut suppleantur omessa, Franc. cap. sug- gesum nu. 1. de appell. Marant. p. 6. act. 2. in verb. & quandoque appellatur, n. 160. Scac. de appell. q. 3. n. 1.

3 Sed an possit iudex appellationis reum torquere, Magon. decis. Lucen. 57. refert, quod dicitur ad eum cōtra illum reum unus testis de vilu, & ob id debuisset torqueri, iudexque appellationis non pronunciauit, reum esse torquendum, sed tātum reuocauit primam sententiam, tanquam iniustam, in qua fuerat cōdemnatus. Tamen Farinac cons. 53. nu. 33. vers. quin quotidie firmat, quod quotidie videmus iudices appellationis absolutos à primo iudice condemnare, cōdemnatos absoluere, carceratos liberare, relaxatos carcerare, non tortos torquere, & omnia alia indistincte facere, quæ potuit primus iudex facere ad suum libitum in prima instantia. Et sub n. 41. refert de illo, qui fuerat primo absolutus, deinde fuit per iudicem appellationis condemnatus ad triremes & cum ipse appellauerit à dicta condemnatione tritemum, iudex tertio instantia in Vrbe fecit eum suspendere; cum verè spectet ad iudicem, ad quem, errorem, & grauamen iudicis, à quo, corrigeret; cum ad istum effectum sit inventa ipsa appellatio, Franc. in rubr. de appell. n. 1. in fin. Marant. in Specul. in 3. par. 6. p. prīnc. in 2. actu, nu. 1. iuncto, nu. 4. & 5. Rebuff. in Tract. de appellat. in

præfat. n. 17. & seqq. tom. 3. Contard. in l. vnic. C. 6. de moment. possels. nu. 3. & seqq. Scacc. de appellat. q. 3. nu. 1. vbi alios allegat.

4 Postremò declara totam istam questionem, ut non possit quis non deducta in prima instantia deducere in causa appellationis, quando appellatæ scienter neglexerit probare id, quod poste à in secunda instantia se probaturum offert, Marl. sing. 240. & 360. Lancell. de attent. cap. 12. limit. 27. num. 6. & seq. vbi firmat, quod si per iudicem competentem fuerit quis admis-sus ad probādam, & ille scienter omiserit probare in prima instantia, tunc non audiretur in causa appella-tionis, & testatur ibi de magis communi opinione, Menoch. de Arbitr. q. 72. nu. 13. lib. 1. Moder. Roman. cons. 16. nu. 3. in fin. & vide latissimè Cœuall. in tract. com. contra com. q. 301. per totam, vti ponit istam quæstionem, si publicatis attestationibus in causa appella-tionis, liceat examinare testes super articulis productis in principali causa, vel directo contrarijs, & in principio dicit, quod adeo est difficilis, ut indi-geret Cæsarea decisione, & poste adducit Doctores tenentes partē affirmatiuam, & poste te nentes par-tē negatiuam, quam magis communem appellat, & est materia Clem. 2. de testibus, & cap. fraternita-tis, & laud. Clem. 2. declarat Thom. Triuili. decis. 43. lib. 1. vbi ponit 16. limitationes, & aliquas limitatio-nes ponit etiam Cœuall. in d. q. 301. n. 19. & seqq.

Ac etiam procedat in concernentibus decisionem causæ, & negotijs principalijs, ac illius determinatio-nem, & etiam dummodo, quæ reparari in causa appella-tionis desiderantur non sicut omnino noua, ut est latè videre per Magon. decis. Florent. 98. num. 11. & seqq. & ibi ponit exempla.

5 Et sciat Aduocatus, quod licet de iure ciuili teme-rariè appellans aliqua poena puniri posset, eos ne te-merc. C. de appell. quæ erit arbitria Iudicis Menoch. cas. 445 n. 1. & seqq. tamen de iure Canonico illa po-ena recessit ab aula, & solum punitur ad refectionem expensarum, cap. vt debitus, extr. de appell. cap. cum appell. de appell. in 6. Menoch. d. cas. 455. n. 6.

Appellatio quibus verbis concipi debet, ac quomodo sit interponenda, & quando sit præsentanda, & quibus.

S V M M A R I V M.

1 Appellatio debet in scriptis per cedulam interponi; & an sufficeret dicere; scribere Notari, quod appellat, vel si libel-lus appellationis scriberetur per Notarium ad dictamen appellantis.

2 Mulier, minor, rusticus an restituantur aduersus omis-sam appellationem.

3 Impedimentum iudicis an excusat à desertione causæ, ob non interpositam appellationem.

4 Appellatio potest interponi die feriata extra judicialiter in domo iudicis, ac coram Notario, sine præsentia iudicis.

5 Appellatio ab interlocutoria, & omniibus actibus extra-judicialibus est interponda infra decem dies.

6 Appellatio de iure Canonico à quacunque interlocutoria ad utrumque effectum admittitur.

7 Nullitatis exceptio non dicitur sublata per Statutum prohibens appellationem; sed bene debet dici de nullitate infra tempus praefixum à Statuto.

8 Nullitatis exceptione sublata per Statutum, non dicitur sublata

- Sublata exceptio notoria nullitatis.*
9. *Appellatio viua voce interposita, cum reservatione appellandi in scriptis, si postea cedula appellantonis exhibetur, à quo tempore incipiat currere tempus, & terminus appellantonis.*
 10. *Appellatio coram honestis viris quando, & quomodo sit interponenda.*
 11. *Appellans debet uti honestis verbis in appellatione, & non iniuriosis.*
 12. *Appellatio non debet interponi ante sententiam, nisi fuerit pronunciatum, prout in cedula, vel fuerit habitus terminus proferuato ad sententiam.*
 13. *Judex non admittens appellationem in casu appellabili de iure puniri debet.*
 14. *Appellatio que continere debeat, & qua sint in ea exprimenda, remissive.*
 15. *Appellatio an debeat interponi coram Iudice à quo, vel ad quem.*
 16. *Appellatio est interponenda limitate in parte, & partibus sibi præiudici alibus, ut non suffragetur parti adversa, in in alijs capitulis separatis.*

C. A. P. XIX.

I. **N**uigilet Aduocatus, quod appellatio à sententia diffinitiuā in scriptis interponatur, prout omnino requiritur: nec sufficit, quod viua voce appelletur sed debet infra decem dies à die latræ sententiae exhiberi cedula appellantoris, Contradic. l. vnic. q. 22. C. si de moment. possess. latè Becc. consil. 78. num. 36. & seqq. Bursatt. consil. 288. nu. 13. vol. 3. Carocc. decis. 49. Costa de subisd. remed. in Prælud. 9. num. 2. In tatum, quod non sufficeret, si Notarius redigeret in scriptis dictam appellantem viua voce interpositam; quia appellans dixerit Notario; scribe qualiter appello à dicta sententia, & ille Notarius hoc scriperit penes acta, Marfil. in loco relato per Muscatell. de appell. Gloss. potest, n. 42. scet ibi dicat, quod aliter seruetur in Regno Neapolitano.

In Tribunal autem A. C. seruatur Ius commune, ut appellantio fieri debeat per cedulam in scriptis; & in tota Curia, de stylo, tamen à sententia diffinitiuā, quā ab interlocutoria appellatur in scriptis, Vestr. lib. 7. tit. 3. nu. 27. & ibi Grauat. nu. 59. docet, quod in scriptis tunc dicatur, quando libellus appellantoris in scriptis porrigitur: Et nec sufficeret, si diceret appellans Notario scribe; quia appello à tali sententia.

Immò fortius, si via voce dictaret, & Notarius scriberet, nihilominus non diceretur appellantio in scriptis: Et ob id hoc erit animaduertendum, quando effet in scriptis appellantio, etiam in sententijs interlocutorijs, & ibi concordantes allegat; & adeò requiritur libellus appellantoris, ut in eo debeat apponi illa clausula: appello in scriptis, Vestr. d. c. 3. nu. 28. Sed ibi Grauat. nu. 62. post alios, quos allegat distinguunt, aut appellatur statim, Iudice adhuc sedente pro Tribunal, viua voce, & tunc sufficiat, quod dicat appellans: scribe Notari, quod appello: si vero ex intervallo appeleret, tunc requiratur cedula appellantoris, alias appellantio non valeret: Mising. centur. 4. obseru. 45. vbi plus subdit, quod non sufficeret attestatio Notari, si non appareret de schedula appellantoris in scriptis.

Et quod in proposito statim, vel in continenti di-

catur, antequam diuertat ad alios actus extraneos: secus si fuisset ad prandium, & postea rediret ad Tribunal; quia non sufficeret illa appellatio redacta in scriptis per Notarium, latissimè vide nouissime, Scac. de appell. q. 4. per totam.

2. Nec minus, si fuerit minor, mulier, vel rusticus, restitueretur, si omiserit appellare infra dictos decem dies, Rot. Rom. decis. 269. lib. 3. p. 3. in noviss. cum nemini parcatur circa ea, quae sunt inducta ad rigorem iuris conseruandum, seu circa ea, quae concernunt formam, aut solemnitatem iudiciorum, Doct. in Iuris. C. qui admitt. Curt. in l. vnic. num. 3. C. de in ius vocan. Rip. de remed. præser. contr. pest. nu. 2. 16. & seq. Natt. conf. 574. & conf. seq. Felin. in cap. fraternitatis. n. 6. de testib. Philip. Marfil. Perusin. in l. quicunque, col. 2. cum duabus seqq. C. qui admitt. Cost. de subisd. remed. prælud. 9. nu. 3. & seq. vbi alios allegat. Tamen suprema Tribunalia solent admittere, ex æquitate, appellantiones, etiam post decem dies, & post lapsum tempus ad appellantium, vt dixi supra, c. 3. n. 14.

3. Eoque magis, si allegaretur impedimentum factum iudicis, quia non potuisset haberi copia iudicis, ut non attenderetur, si appellatio non fuisset interposta infra decem dies, per tex. in l. 1. §. Diuus. ff. quan. appell. & tunc caueat Procurator, ut protestetur, & appellantem interponat coram honestis viris, argum. h. cū quidam ff. de appellat. l. 1. C. de his, qui per met. iud. Specul. in tit. de appellat. §. restat vers. sed nunquid, & vers. Itē non currit ei: nec non poterit deducere aliud legitimum impedimentum, ut post Marfil. firmat Muscatell. de appell. gloss. post nu. 45. & seq.

Et de materia illius impedimenti vide latissimè Seacc. de appell. q. 15. art. 3. 4. 5. & 6.

4. Sed circa impedimentum iudicis caueat Procurator, vel Aduocatus, quod parum Reo condemnato prodesset; cum appellatio possit interponi, & presentari, non solum iudicibus, sed etiam ipsi Notariis, vel actuariis Affict. in Constat. Appellantem temp. n. 41. vers. in gloss. 5. per text. in l. præcipimus, & in l. eos, §. super, C. de appell. Muscatell. d. gloss. potest nu. 47. Marfil. cent. 2. obseru. 12. Marfil. sing. 90. item possit interponi extra judicialiter, in domo iudicis, late Vestr. in Prax. lib. 7. c. 3. nu. 25. & ibi subdit, post alios, quos allegat: etiam in die feriata, Carau. rit. 25. l. nu. 2. ut de iure communi appellantio possit præsentari actuario, late Seacc. de appell. q. 6. per totam.

Nec non potest interponi quandocumque infra dictos decem dies, etiam die feriata, per text. in l. 1. §. dies. ff. quand. appellat. sit, & post Marfil. Muscatell. d. gloss. potest, nu. 41. & dixi supra.

5. Ac etiam appellantio ab interlocutoria, & omnibus actibus extra iud. est interponenda infra dictos decem dies; cum dictum tempus dictorum decem dierum sit uniforme omnibus istis sententijs & extra iudicial. actibus, Socc. cons. 45. n. 10. lib. 1. & post Marfil. Muscatell. d. gloss. potest, nu. 39. in Tract. de appell. cum appellantio sit triplex, una à diffinitiuā, altera ab interlocutoria, tertia ab alijs actibus extra iud. Carau. rit. 6. num. 2. & 4. Quæ vim diffinitiuæ habet, quæ in omnibus æquiperatur, sententiæ diffinitiuæ, Vestr. in Pract. lib. 7. c. 3. num. 4.

6. Sed ab interlocutoria appellantio est interponenda in scriptis, cum insertione grauaminis, & quod de iure Canonico, a quacunque interlocutoria admittitur, ad vtrum-

vtrumque effectum appellatio; quicquid sit de iure ciuili, Contard. in lvnica.limit. 1.nu.4.limit. 5.nu.5.& 7.limit. 26.nu.7.& seqq. Lancell. de attent.c. 12.p.2.li-
mit. 1.nu.2. Menoch. de adipisc. possell. remed. 4.num.
820. Mar. Anton. Macerat. resolut. 9.n.16.& 19.libr. 2.
& maximè si contineat damnum irreparabile, Scacc.
de iudic.libro primo, capitulo nonagesimo septimo,
nu.81.& latissimè, cap.102. per totum.

Quid autem obseruetur in Camera Imperiali, vide
Mising. cent. 1. obseruatione 66.

7 - Caveat etiam Aduocatus, quod, si statutum præfigat terminum ad dicendum de nullitate contra sententiam, licet prohibita in eo sit appellatio, non dicitur prohibitum ius excipiendi de nullitate, vt dixi supra in cap.4. num. 3.

Et dictam exceptionem nullitatis opponat infra dictum terminum à statuto prefixum; alias, eo elapo, non poterit amplius illam opponere, neque de nullitate dicere, Alex. consil. 25. per totum, volum. 6.vbi Apostill. Cassan. consil. 16.num. 54. in fin. Paris. consil. 95.lib. 1. Roland. consil. 38.num. 16. in fin. libri primi. Contard. in Tract. moment. possell. limit. septima, numero 67. vbi alios allegat, & testatur de communi, Becc. consilio 40. numero 5. Claud. Bertazzol. ad Patrem, consilio 79. in litt. C, Vantic. de nullitat. tit. quis dicer. poss. numero 37. Fab. Turret. consil. 77. numero 20. vbi de communi.

8 - Benè verū est, quod Aduocatus scire debet, quod, si statutum prohibeat dici de nullitate, non per hoc dicitur sublata facultas dicendi de nullitate notoria, & patenti, Ruy. consil. 27. num. 3. lib. 5. Cœphal. alios allegans consil. 395. numer. 44. lib. 3. latè Becc. consilio 12.nu.55. lib. 1. Bursat. consil. 288. nu. 8. lib. 3. Menoch. consil. 110. nu. 7. & seqq. lib. 2. vbi alios congerit; Turret. consil. 78. num. 4.

Hinc etiam dicitur, quod, licet contra tres conformes non possit dici de nullitate, tamen, si nullitas effet euident, & ex actis constaret, opponi posset, Turret. consil. 77. num. 5. & seqq. de quo dicani infra capitulum vigesimum septimum.

9 - Contingit etiam in proposito dubitari, quale tempus debeat inspici, quando quis appellat, viua voce, cum referuatione appellandi, in scriptis, si postea per cedulam inscriptis appelleat, an tempus prime appellatio viua voce, vel secundæ appellatio in scriptis, Marant. in Specul. in 6. par. vers. appellatio, num. 127. post Bar. in l. cum procurator. s. si dominus, ff. de nou. oper. nunciat. dicit, quod erit attendenda prior appellatio. Sed Grauat. ad Vestr. in Pract. libr. 7. cap. 3. num. 62. hoc declarat esse verum quando prior appellatio valuerit: securus si non valuerit, vt si fuerit appellatum ab interlocutoria, à qua non licet appellare, nisi in scriptis, & tunc posterior appellatio in scriptis attendenda erit, & ibi concordantes allegat, & respondet contrarijs, & testatur de receptissima opinione, & eam distinctionem communem dicit Mising. cent. 1. obseruat. 7. & quod illam Cameram Imperialis sequitur.

10 Appellatio coram honestis viris potest interponi in subsidium, quando non posset haberi copia Iudicis, vel eundem Iudicem timeret, Gram. decis. 36. nu. 36. Dec. in capitulo suggestum, num. 17. de appellatio, Cassad. decisione 8. de appellat. vbi tradit formam appellandi, quando copia Iudicis haberi non posset; sed Tomus Secundus.

talis appellatio debet fieri, adhibitis testibus, Iaf. in l. Gallus, s. quid si is, nu. 9. ff. de liber. & posthum. & Præpos. in cap. si iustissim. num. 8. de appell. dicit esse Communem opinionem: vt fiat coram Tabellione, aut testibus: & de ista appellatio coram honestis viris dixi supra, ex traditis per Muscatell. in d. s. po-test, n. 45. & latè Grau. ad Vestr. in Pract. lib. 7. cap. 3. n. 57. & seq. vbi etiam querit an appellans coram honestis viris, teneatur redire pro Apostolis, & de ista appellatio coram honestis viris quomodo & qualiter, & quando sit interponenda, latè scribit Petr. Caball. consil. 167. num. 1. & seqq. Cent. 2.

11 Sed debet cauere procurator, ac Aduocatus, qui appellat à sententia contra inquisitum lata, vt in ipso libello appellatio modestè se habeat, nec iniuriam, vel contumeliam in Iudicem, à quo, proferat; quia posset puniri pœna iniuriarum, vt dixi in defens. 1. c. 19. num. 62. in tertia limitatione.

12 Nec non appellatio non debet interponi ante sententiam, l. ante sententia, C. quor. appell. non recip. latè Vestr. in Pract. lib. 7. c. 3. n. 3. & seq. vbi subdit, nisi grauamen effet tale, quod per appellatio à diffinitiu reparari non posset: vt si Iude x quem torqueri iuberet, l. fin. ff. de appell. recipien. vel Nisi fuerit pronuntiatum, prout in cedula, & habitus fuerit terminus pro seruato ad sententiam: quia tunc appellatur infra decem dies, antequam proferatur sententia; cum tunc non dicatur appellatum ante sententiam; quia, licet subscratur sententia in ultima die termini, tamen retrotrahitur ad diem termini pro seruato habiti, vt est latè videre per Scacc. de appell. quæst. 14. nu. 10. vers. respondeo.

13 Et sciat Aduocatus, quod Iudex, qui appellatio in casu appellabili non defert, neque illam admittit, de iure puniri debet, cap. de priore cum ibi not. de appellat. cap. cum appellatioibus eodem tit. libro 6. Cassador. decis. 8. nu. 10. eodem tit. Vestr. in Pract. lib. 7. cap. fin. nu. 1. Franch. cap. Pastoralis, nu. 5. & cap. vt debitus, nu. 42. & latius, cap. de priore, in princ. de appellat. Contar. in l. vnica. limit. 27. numero 8. C. si de mom. poss. & idem erit si nolis præcisè dare apostolos, Scacc. de Appel. q. 13. num. 100. & in causa criminali debet deponi. Boer. decis. 153. num. 4. & alij quos allegat Scacc. d. q. 13. nu. 101. & seqq. dummodo procedat ad vñteriora in executione alias tantum puniretur mitiori poena, Lancellot. de attent. cap. final. num. 244. & seqq. fol. 465. Scacc. d. quæst. 13. num. 103. vbi subdit procedere etiam, quando procedit sine partis instantia, vt debeat priuari, tamquam nimis imperitus, & condemnari ad damna, interesse partis, & ex officio attentata reuocare. Immo in causa capitali, si processit ad executionem quando datur appellatio, debet Iude x decapitari, latè Scacc. d. q. 13. nu. 106. & seqq. & si fuerit appellatum ad Principem, & non deferat, est mittendus ad Curiam, vt puniatur, tam in casu certo, & probabili, quam dubio, vt benè explica. Benint. decis. Bonon. 1. num. 3.

Et ideò non video, quomodo aliqui Iudices nō puniantur, qui in omnibus ferè causis criminalibus, quāvis effet inflicta pœna pecuniaria, à qua datur appellatio; tam de iure, quam vigore Bullarum Summarum Pontificum, vt videantur crudeles, non admittunt appellatio-

14 Que aut̄ sint exprimēda in ipsa appellatio, ponit

seriatim novissimè Scacc. de appellat. lib. 3. c. 2. q. 4. artic. 6. n. 39. & seqq. & in tota d. 4. q. vbi loquitur de substantialibus requisitis in appellatione, & format sex artículos, & illós benē examinat, & declarat, & Doctorum auctoritatibus corroborat, & exornat.

Et primus est, an appellatio dari debeat in scriptis. Secundus, an verbum (appello) sit de forma, vel sufficiant alia quæcunque verba æquipollentia. Tertius, an à pluribus sententijs simul prolatis sufficiat unica appellatio, vel requirantur plures. Quartus, an in appellatione debeat exprimi causa grauaminis. Quintus, an cedula appellationis dari debeat ipsi Iudici. Sextus, quæ sint exprimenda in ipsa appellatione.

15 Sed solum restat videre, an debeat interponi coram Iudice, à quo, vel coram Iudice, ad quem.

Hanc quæstionem post antiquiores, ad longum tractant Vestr. in Pract. lib. 7. c. 4. n. 27. & ibi Grauat. num. 57. & seq. Moscatell. de appellatio. gloss. potest, n. 32. Scacc. de appellat. latè q. 9. n. 1. & leqq. qui omnes videntur concludere, ut debeat interponi coram Iudice, à quo, prout testatur etiam idem Scacc. q. 3. n. 12. in fin. vbi tamen limitat de stylo. Aud. Cam. quia coram eo, non aliter constito de appellatione, coram Iudice, à quo, dummodo constet de sententia, per instrumentum, vel per testes, dantur inhibitiones contra partem, & Iudicem, qui sententiam tulit; cum appellatio dicatur interponi ex ipso recursu ad Aud. Cam. & coram eo interponitur appellatio, cuius vigore conceditur postea inhibitio, & ita seruatur, & ego obseruavi.

16 Nec non appellatio est interponenda limitatè, & in parte, & partibus contra se facientibus, ut non efficiatur communis cum parte aduersa in capitulis separatis, & diuersis. Vestr. in Pract. lib. 7. c. 3. sub n. 29. & 30. Luc. Pæt. in Pract. Capitol. lib. 5. c. 1. n. 19. & seq. Marchesan. Conclavis meus in Tract. de commiss. p. 2. c. 3. sub n. 67. Scacc. de appell. q. 17. limit. 21. n. 19. & seq. vbi, post Fœlin. & Abb. docet Aduocatum partis aduersae, ut illo casu ipse quoque sub eadem formula appeller, ne sententia in capitulis separatis faciat transiit in iudicatum: & ob id iusta cum ratione fuit in Curia introductum, ut statim, habito termino pro fertato per Iudicem, Procurator appellat, quatenus contra, & in parte, & partibus sibi præjudicialibus, prout benē docet Vestr. d. c. 3. lib. 7. n. 29. vers. amplius quia, & n. 30. & sequitur Scac. de appell. d. q. 27. lim. 21. n. 13.

Quibus remedij condamnatus uti possit, vbi sibi non conceditur appellatio.

S V M M A R I V M.

- 1 Nullitas sententia operatur, ut ipsa nunquam transeat in indicatum, & talis exceptio potest opponi etiam contra tres conformes.
- 2 Nullitas sententia usque ad quod tempus proponi possit aduersus eam: declarata, ut hic per Author.
- 3 Notoria iniustitia exceptio, usque ad quod tempus contra eam opponi possit.
- 4 Sententia, quæ non recipit appellationem, recipit tamen restitutio in integrum, & à quo sit dicta restitutio concedenda, & quid operetur.
- 5 Supplicatio prohibita appellatione; non dicitur prohibita, prout nec minus est prohibitus recursus, reclamatio, & resilio.

6 Recursus habendus est ad Iudicem, qui tulit sententiam, quando appellatio est prohibita, ob excellentiam Iudicis, & quomodo supplicatio concipienda, & per quæ verba.

7 Recursus debet haberi ad delegantem, quando causa fuit commissa per Superiorum alicui, cum clausula, omni appellatione remota.

8 Supplicatio per viam gratia non est prohibita, quamvis diceretur prohibitus recursus, vel reclamatio; et quomodo dicta supplicatio, per viam gratia describatur.

9 Supplicatione admissa, proceditur in causa, sicut procedetur in causa appellationis.

10 Supplicatio, vel recursus peti debet infra decem dies à die lat. & sententia.

11 Recursus, vel supplicatio, respectu executionis retardanda an sunt similes appellationi remissive.

12 Supplicatio, in quibus differat ab ipsa appellatione.

13 Princeps, quomodo se habere debeat in admittendis supplicationibus contra rem iudicatam.

14 Condemnatus indebet, licet non appellauerit, potest contra Officiale in Syndicatu proponere querelam, pro suo interesse consequendo.

14 Officialis non syndicatur, nisi de dolo, et barattaria, et non de intquis sententijs.

C A P. XX.

1 IN cap. 4. hujus Defensionis deduxi, quod multa potest Aduocatus remedia adhibere, ex quibus possit defendere suum Clientem à sententia contra eum lata: quamvis per statutum, vel per consuetudinem, vel per legem, sit prohibitum appellare, & inter alia, illud potissimum remedium est, deducere, sententiam esse nullam; & quæ sit nullitas: contra quæ sententias admittatur talis exceptio; & quibus modis proponi possit; & de eius effectibus, Aduocatus audeat nouissime, Scacc. in tract. de appell. q. 19. vbi latissime, ac distinctè declarat istum articulum illum dividendo in 7. q. & quia ibi habebit tota ista materia benē digestam; ideò, ne hic sua scripta referam, ad illū me remitto.

2 Sed solum volo te monere, quod facultas agendi de nullitate durat usque ad triginta ann. ut dixi supra in d. c. 4. & fuit originalis doctrina Bald. in Iudicata opera, num. 90. C. qui accus. non poss. & sequitur Salyc. in l. si Praeses, n. 6. C. quomod. & quand. Iud. Card. Alex. in c. dilecto, q. 15. n. 96. & Franch. n. 10. de appell. Rebuff. in tract. de appell. art. 1. gloss. 2. n. 19. tom. 3. fol. 485. Vant. de nullit. Quoties, & intra quod tempus, sub n. 8. & Scacc. de appell. q. 19. remed. 1. concl. 7. n. 1. & loquuntur in nullitate deducta principaliter in iudicio per modum agendi: si vero deducatur per viam appellationis, tunc, quoad tempus, sequitur naturam actionis, ut latè etiam ostendit Scacc. de appell. q. 19. remed. 1. concl. 4. n. 5. & concl. 7. num. 1, in fin.

Si vero ageretur de periculo animæ, tunc potest perpetuo agi, & de nullitate dici. Marant. in Specul. p. 6. act. 1. princ. in verb. & demum fertur sententia, n. 154. Vant. de nullit. tit. quoties, & infra quod tempus sub n. 8. vers. quod remedium, Scacc. d. remed. 1. conclus. 7. numero 2.

Prout idem est in nullitate notoria, quia illa perpetuo reddit actu nullū, ipso iure, & quæ sunt, ipso iure, nulla, trahi temporis non conualecent, Vant. d. tit. quoties, & intra quod tempus sub n. 8. Scacc. d. concl. 7. n. 3.

Et de

Et de nullitate, ex defecū iurisdictionis, seu mandati, potest agi usq; ad mille annos, Vāt. d. tit. quoties, & intra quod tēp. sub nu. 8. vers. quod remedium, Sed Scacc. in d. remed. 1. concl. 7. q. 18. n. 3. ponit, pro vera resolutione istius articuli, tres casus. Et primus est, quando constat, per inspectionem actus, non interuenisse ea, quae in ipsius actus celebratione erant necessaria ad illius validitatem; & tunc possit agi de nullitate usque ad mille annos. Secundus casus est, quando non appareat, quod interuenitur id, quod requiritur ad actum validandum; ut si nō appareat de consensu Superioris in alienatione rei Ecclesiastice, & tunc prescribatur spacio 30. annorum ista nullitas. Tertius est casus, quando constat, quod ille consensus Superioris fuerit adhibitus, sed imperfectus, & inualidus, & tunc etiam perpetuo possit agi de nullitate.

Si vero nullitas opponatur, per viam exceptionis, tunc per perpetuo opponi posset; quia ea, quae ad agendum sunt temporalia, ad excipiendum sunt perpetua, Franch. in c. delicto, n. 10. & n. 150. vers. his sic premisis, de app. Gram. cons. ciuil. 165. nu. 2. & seqq. Vāt. tit. quoties, & intra quod temp. n. 8. Scac. d. q. 19. remed. 1. conclus. 7. nu. 4.

Sed, si statutū præfigat terminū ad agendum de nullitate, tūc debet infra dictum tempus proponi, vt dixi supra in c. 4 & addo Scacc. de app. q. 19. remed. 1. concl. 4. n. 46. & seqq. Nec non sciat Aduoc. quod, licet de nullit. possit usq; ad 30. ann. dici, tamē instantia causæ nullit. durat solum trienio, vt post alios, quos allegat, ostendit Scac. de app. q. 15. n. 192. art. 3. cas. 2. & n. 261. art. 11. ampliar. 9. & 19. remed. 1. concl. 7. num. 6.

3 Ete omnia, quae dicta sunt de nullit. contra sent. proponenda, eadem sunt vera contra sent. per notoriā iniustitiam; cum adiuicem nullitas, & notoria iniustitia fraternizent, vt testatur idem Scacc. d. rem. 1. concl. 7. in si.

4 Nec non Aduoc. poterit tueri suum clientem, aduersus sent. in appell. tam ex natura, quam propter excell. Iudicium, vt est videre latè per eundem Scacc. in d. q. 19. remed. 2. per tot. vbi firmat in proposito 4. concl. Et prima est, qd aduersus quamcunq; sent. possit peti restitut. in integrum, 2. vt quilibet Ordinarius possit restituere in integrum, prout de Iure. 3. vt restit. in integrum impedit executionem sent. 4. vt, concessa à Signatura restit. in integrum, prout de Iure, Index restitut. caute agat, non pronunciado super ea. Sed quia, suo solito more, & nouissimè benè, istum art. deciariuit; ideo remitto Aduocatum ad eum.

5 Eritque consultum Aduocato, vt tueatur condemnatum in casu non appell. per supplicationem, recursum, querelam, reclamationem, & revisionem, vt de singulis latè scribit nouissi. Scacc. d. q. 19. remed. 3. per tot. ad quem Aduocat. remitto. † Sed solum volo monere Aduocatum, vt, quando appell. est prohibita, propter excell. Iudicis, tunc supplicatio, vel recursus habeatur ad eundem Iudicem, vel Superiorem, Contard. in l. vni. q. 8. n. 20. C. si de mom. poss. Roland. cons. 38. n. 1. 2. & 16. lib. 2. Rebuff. in Tract. de suppli. in prefat. n. 27. & seqq. tom. 1. Scacc. de appell. q. 19. remed. 3. nu. 2. vbi de communi, Achil. Personal. in Tract. de adipiscend. possit. sub nu. 350. Bosc. tit. de supplici. aduersus rem Iud. n. 1. Cumia. super Rit. Sicil. c. 74. not. 4. num. 42. c. 43. num. 14.

Et docui supra, quomodo Aduocatus debeat con-

Tomus Secundus.

cipere supplicationem, ne offendat Iudicem supremum, vt debeat allegare propriam negligentiam, vel circumventionem aduersarij, & petere veniam proprij erroris; minusque debet conqueri de errore Iuris in ipso Iudice supremo, in cuius scrinio omnia iura censentur insita, Rebuff. in Tractat. de supplicat. in prefat. numero 11. & 70. Gregor. Tholofan. in Tractat. de appellatio libro primo, capitul. 6. numero 3. & seqq. Et licet fuisset erratum in iure, adhuc Aduocatus deducat (ob reuerentiam dicti supremi Iudicis) fuisse erratum in facto, Rebuff. d. nu. 70. in fin. & nu. 81. Scacc. de appellat. q. 19. remed. 3. sub nu. 2. vers. infero ex hoc.

7 Si vero fuerit commissa causa, omni appellatione remora, supplicatio non interponitur ad eundem Iudicem, sed ad Superiorē delegantem, & isto casu conceditur supplicatio, Rebuff. de supplicat. in prefat. numero 91. tom. 1. Scacc. de appellat. quest. 17. limit. 15. num. 3. & 5.

8 Et in omnem casum, quando est prohibita appellatio, recursus, vel reclamatio, non erit prohibita supplicatio, per viam gratiae, ad ipsum Principem, Contard. in l. vnic. q. 8. n. 16. 17. 24. 28. & 41. C. si de moment. possit. Quae supplicatio, per viam gratiae, describitur, vt sit quædam precum porrectio facta Principi, per quam, ex quadam benignitate, & gratia, Princeps restituit supplicantem aduersus sententiam, contra quam non competit remedium ordinarium appellationis, vt per Marant. parte 6. a. 2. in verb. & quandoque appellatur, n. 13. Roland. cons. 94. nu. 15. lib. 1. cons. 38. numero 17. lib. 2. Cumia. super Rit. Sicil. cap. 43. numer. 2. Personal. in Tract. de adipiscend. possit. num. 349. tom. 3. par. 2. & sequitur Scacc. de remed. 3. num. 21. in fin.